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W czasie wojny rosyjsko-ukraińskiej wszystkie informacje na
jej  temat  mogą  zawierać  treści  korzystne  dla  Ukrainy  lub
Rosji, których nie da się obiektywnie zweryfikować z powodu
masowego produkowania propagandowych i fałszywych informacji
wojennych przez obie strony konfliktu.

Rosyjskie media informują, że nie żyje prokurator generalny
samozwańczej  Ługańskiej  Republiki  Ludowej  Siergiej  Gorenko.
Zginął  w  wyniku  eksplozji,  do  której  doszło  w  piątek  w
Ługańsku. W wyniku wybuchu zmarła również Jekatarina Steglenko
zastępca  prokuratora.  Według  informacji  podanych  przez
rosyjską  agencję  TASS  do  zdarzenia  doszło  w  budynku
prokuratury  w  Ługańsku.  Przedstawiciele  Rosji  i  Ługańskiej
Republiki Ludowej mówią o ataku terrorystycznym.[MN]

https://www.youtube.com/watch?v=lDs_g7PMgfQ

Początkowo rosyjskie media twierdziły, że prokurator generalny
samozwańczej  republiki  Siergiej  Gorenko  znajdował  się  w
rejonie, w którym były odczuwalne skutki eksplozji. Po jakimś
czasie przekazano, że Gorenko zginął. Agencja Interfax podaje,
że  w  wyniku  wybuchu  zginęła  także  zastępca  prokuratora
generalnego Jekaterina Steglenko. Śmierć obu osób potwierdził
także przywódca samozwańczej republiki Leonid Pasecznik.[MN]

Rozpoczęta 6 września ukraińska kontrofensywa zaskoczyła swoją
skutecznością  nie  tylko  Rosjan,  ale  także  Zachód.  Wojskom
Kijowa udało się odbić szereg miejscowości i znaczne tereny
zajęte przez rosyjskie oddziały po 24 lutego. Jednak wciąż
wielu ekspertów uważa, że jest za wcześnie, aby mówić o końcu
wojny.  Podobne  głosy  słychać  także  z  ukraińskiego  rządu.
Minister obrony Ukrainy Ołeksij Reznikow nie zdecydował się
jak  dotąd  na  wskazanie  daty  zakończenia  wojny,  ale  jest
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przekonany,  że  po  kilku  kolejnych,  nawet  niewielkich
zwycięstwach Sił Zbrojnych Ukrainy na froncie, Rosjanie zaczną
uciekać.[MN]

Wcześniej sekretarz stanu USA Anthony Blinken powiedział, że
kontrofensywa Ukrainy przeciwko rosyjskiemu wojsku wciąż się
rozwija,  a  siły  ukraińskie  poczyniły  znaczące  postępy.
Jednocześnie, jak donosi “The Washington Post”, administracja
prezydenta USA Joe Bidena spodziewa się miesięcy intensywnych
walk – ze zwycięstwami i porażkami każdej ze stron.[MN]

Tymczasem  Reuters  przytacza  słowa  sekretarza  generalnego
Sojuszu  Północnoatlantyckiego  Jensa  Stoltenberga,  który
również studzi emocje zwolenników Ukrainy. Norweg stwierdził,
że  kontratak  Ukrainy  przeciwko  siłom  rosyjskim  był  bardzo
skuteczny, ale ostrzegł, że państwa Zachodu wciąż muszą być
przygotowane  na  dłuższy  konflikt.  „Oczywiście  fakt,  że
ukraińskie siły zbrojne były w stanie odzyskać terytorium i
uderzyć  na  linie  rosyjskie  jest  niezwykle  zachęcający.
Jednocześnie musimy zrozumieć, że to nie jest początek końca
wojny, musimy być gotowi na długą podróż” – stwierdził szef
Sojuszu Północnoatlantyckiego Jens Stoltenberg.[MN]

Niedawno amerykański Instytut Studiów Wojennych informował, że
Rosja  podwoiła  swoją  tajną  mobilizację  w  kraju  z  powodu
kontynuacji  kontrofensywy  Sił  Zbrojnych  Ukrainy.  Z  kolei
Prezydent Ukrainy Wołodymyr Zełeński przekazał w piątek, że
prawie cały obwód charkowski został już wyzwolony: „To był
bezprecedensowy  ruch  naszych  żołnierzy.  Ukraińcom  po  raz
kolejny  udało  się  zrobić  to,  co  wielu  uważało  za
niemożliwe”.[MN]

Wygląda na to, że operacja wojskowa Rosji na Ukrainie nie
tylko nie „dusi” rosyjskiej gospodarki, ale stymuluje wzrost
produkcji  przemysłowej  w  Rosji,  pomagając  jej  gospodarce
przeciwdziałać negatywnym skutkom sankcji – uważają analitycy
agencji informacyjnej Bloomberg. Agencja zauważa, że produkcja
„fabrykowanych produktów metalowych”, która obejmuje broń i



różne rodzaje amunicji oprócz przedmiotów takich jak sztućce,
wzrosła  w  lipcu  o  prawie  30  procent  w  stosunku  do  roku
poprzedniego po gwałtownym spadku w poprzednich miesiącach.
Oddzielna kategoria o nazwie „inne pojazdy i sprzęt”, napisała
agencja, która obejmuje statki, samoloty i pojazdy opancerzone
obok rowerów i podobnych przedmiotów, również znalazła się
wśród liderów na rosyjskim rynku krajowym. „Dane za lipiec
potwierdzają,  że  wzrost  zamówień  państwowych  składanych  w
kompleksie  wojskowo-przemysłowym  pobudza  produkcję  w  Rosji.
(…)  Dane  o  produkcji  przemysłowej  w  ostatnich  miesiącach
wydawały  się  nawet  zbyt  dobre,  by  mogły  być  prawdziwe”  —
powiedziała Bloombergowi analityk z Oxford Economics.[NF]

Oficjalne statystyki mogą sugerować, że Rosja zaczyna lepiej
radzić sobie z przerwami w produkcji spowodowanymi sankcjami.
W maju, na przykład, USA powiedziały, że ich kontrole eksportu
wstrzymały  prace  w  dwóch  głównych  rosyjskich  fabrykach
czołgów,  a  ostatnie  raporty  pokazują,  że  jedna  z  nich,
Urałwagonzawod, przyspieszyła produkcję. Osoby zatrudnione tam
przy produkcji obronnej przeszły na 12-godzinny dzień pracy, a
w soboty mogą dobrowolnie pracować na ośmiogodzinnej zmianie.
Agencja zauważa, że nomenklatura tego ugrupowania, ostatnio
zmieniona w lipcu 2022 roku, zawiera dużą liczbę przedmiotów
metalowych, w tym broń, amunicję, bomby, pociski, naboje i
inne.[NF]
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